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Mensagem: 074/2024  Processo Legislativo n°. 0827/2024

Anteprojeto de Lei n° 85/2024

Samula: “Autoriza a abertura de crédito adicional especial na importincia
de RS 299.874.00 (duzentos € noventa € nove mil e oitocentos e setenta e
quatro reais).”

Iniciativa: Poder Executivo

Apresentado em: 08/10/2024
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Oficio n° 074/2024 - GAB/PGM Pontal do Parana, 08 de outubro d"e\2024.
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Processo n: 0827/2024 Hora: 14:23
Data de Protocolo: 08/10/2024
Interessado: Poder Executivo
Assunto: Mensagem n° 074-2024

Excelentissimo Senhor
SINEDIR DA ROSA CARDOZO
Presidente da Camara Municipal de Pontal do Parana

Assunto: Encaminha Mensagem n° 074/2024

Excelentissimo Senhor Presidente:

Conforme preceitua o Artigo 67 inciso Xlll da Lei Orgénica do
Municipio, vimos através deste, respeitosamente, solicitar que seja apreciada, de
forma extraordinaria, a Mensagem n° 074/2024 acompanhada do Projeto de Lei que
“Autoriza a abertura de crédito adicional especial na importancia de R$
299.874,00 (duzentos e noventa e nove mil e oitocentos e setenta e quatro
reais).”
Aproveitamos a oportunidade para externar nossos protestos de elevada
estima e distinta consideracgao.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

RODOVIA PR 407 — CEP 83255-000 Fone/FAX (041) 3455-9600 EMail : prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br
Balneario de Praia de Leste — Pontal do Parana - PR

Assinado por 3 pessoas: RUDISNEY GIMENES FILHO, VINICIUS EPPINGER e JOSINEIA DE ARAUJO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://pontaldoparana.1doc.com.br/verificacao/5D1B-67B4-B4EC-6533 e informe o codigo 5D1B-67B4-B4EC-6533
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Excelentissimo Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as):

Segue a apreciagdo dessa colenda Camara Municipal, projeto de
lei que “Autoriza a abertura de crédito adicional especial na importancia de R$
299.874,00 (duzentos e noventa e nove mil e oitocentos e setenta e quatro
reais).”

A presente proposigéo visa a inclusdo no orcamento da Secretaria
Municipal de Saude, elemento de despesa, para utilizagdo de recursos de emenda
parlamentar destinada a aquisi¢ao de equipamentos e material permanente.

Diante do exposto, e certo da importancia do projeto de lei, solicito
que seja apreciado de forma extraordinaria, por essa Casa Legislativa conforme prevé
o Artigo 67 inciso XllI da Lei Organica do Municipio, e, na oportunidade, reitero os
meus protestos de admiracdo e aprego aos dignos componentes dessa Camara
Municipal.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

RODOVIA PR 407 — CEP 83255-000 Fone/FAX (041) 3455-9600 EMail : prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br
Balneario de Praia de Leste — Pontal do Parana - PR
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Assinado por 3 pessoas: RUDISNEY GIM

forme o codigo 5D1B-67B4-B4EC-6533
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PROJETO DE LEI

Sumula: “Autoriza a abertura de crédito adicional
especial na importancia de R$ 299.874,00
(duzentos e noventa e nove mil e oitocentos e
setenta e quatro reais).”

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e orgamento municipal um crédito
adicional especial, na dotag@o abaixo discriminada, no valor de R$ 299.874,00 (duzentos e noventa e
nove mil e oitocentos e setenta e quatro reais).”

12.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
12.001.10.301.0031.2.139. PROPOSTA 09515395000124002 - DEPUTADO LUCIANO DUCCI

971- 4.4.90.52.00.00 494 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 299.874,00

Total dos recursos utilizados para a abertura do crédito adicional especial a que refere esta Lei
R$ 299.874,00.

Art. 2°. Para atender o disposto no Artigo 1° deste Projeto de Lei, servira como recurso o
Excesso de Arrecadagao, de acordo com o Artigo 43, § 1°, Inciso | da Lei Federal n° 4.320/64.

forme o codigo 5D1B-67B4-B4EC-6533

Receita:1.7.1.3.50.11.01.13000000 Fonte: 494 R$ 299.874,00
Total de recursos utilizados para esta Lei R$ 299.874,00.

Art. 3°. Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as disposicoes
em contrario.

Palacio Prefeito Rudisney Gimenes, em 08 de outubro de 2024.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

JOSINEIA DE ARAUJO VINICIUS EPPINGER
Secretaria de Saude Secretario de Finangas e Orgcamento

NES FILHO, VINICIUS EPPINGER e JOSINEIA DE ARAUJO
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PROJETO DE LEI N° 080/2024 Yé\b

Stmula: “Autoriza a abertura de crédito adicional
especial na importancia de R$ 299.874,00
(duzentos e noventa e nove mil e oitocentos e
setenta e quatro reais).”

A CAMARA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA, EM SESSAO REALIZADA NO DIA
29 DE OUTUBRO DE 2024, APROVOU E EU, PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL, NO USO DAS ATRIBUIGOES QUE ME SAO CONFERIDAS, PROMULGO O
SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e orgamento
municipal um crédito adicional especial, na dotagdo abaixo discriminada, no valor de
R$ 299.874,00 (duzentos e noventa e nove mil e oitocentos e setenta e quatro reais).

12.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

12.001.10.301.0031.2.139. PROPOSTA 09515395000124002 — DEPUTADO LUCIANO DUCCI
971 -4.4.90.52.00.00 494 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES  R$ 299.874,00

Total dos Recursos utilizados para a abertura do crédito adicional especial a que se refere esta Lei
R$ 299.874,00

Art. 2°. Para atender o disposto no Artigo 1° deste Projeto de Lei, servira como
recurso o Excesso de Arrecadacgéo, de acordo com o Artigo 43, § 1°, Inciso | da
Lei Federal n®4.320/64.

Receita: 1.7.1.3.50.11.01.13000000 Fonte: 494 R$ 299.874,00

Total de Recursos utilizados para esta Lei R$ 299.874,00

Art. 3°. Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as
disposi¢cdes em contrario.

Palacio Professor Getlio Serafim do Nascimento, 30 de outubro de 2024.

o <§<’] %M:::“”’:;:/
N T ——
e o /:yl._wM
Sinedir da Rosa Cardozo

Presidente
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01/11/2024, 08:42 Prefeitura Municipal de Pontal do Parana

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO \b
LEI N° 2.600, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

Stmula: “Autoriza a abertura de crédito
adicional especial na importincia de R$
299.874,00 (duzentos e noventa € nove mil ¢
oitocentos e setenta e quatro reais).”

A CAMARA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA,
ESTADO DO PARANA, APROVOU E EU, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no
PPA/LDO e orcamento municipal um crédito adicional
especial, na dotagdo abaixo discriminada, no valor de R$
299.874,00 (duzentos e noventa € nove mil e oitocentos e
setenta e quatro reais).”

12.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE

12.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
12.001.10.301.0031.2.139. PROPOSTA 09515395000124002 -
DEPUTADO LUCIANO DUCCI

971- 4.4.90.52.00.00 494 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE R$ 299.874,00

Total dos recursos utilizados para a abertura do crédito
adicional especial a que refere esta Lei RS 299.874,00.

Art. 2°. Para atender o disposto no Artigo 1° deste Projeto de
Lei, servira como recurso o Excesso de Arrecadagio, de acordo
com o Artigo 43, § 1°, Inciso I da Lei Federal n° 4.320/64.

Receita:1.7.1.3.50.11.01.13000000 Fonte: 494 R$ 299.874,00
Total de recursos utilizados para esta Lei R$ 299.874,00.

Art. 3°. Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢des em contrario.

Palacio Prefeito Rudisney Gimenes, em 30 de outubro de 2024.

. RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

JOSINEIA DE ARAUJO
Secretaria de Satde

VINICIUS EPPINGER
Secretario de Finangas e Orgamento
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